UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH

Số:        /THTM

V/v tiếp tục triển khai các giải pháp

tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn

giao thông cho học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tiên Minh, ngày       tháng        năm 2024

Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường Tiểu học Tiên Minh

Thực hiện Công văn số 193/GDDT ngày 16/4/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Tiên Lãng về việc tiếp tục triển khai các giải pháp tăng cường công

tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho học sinh, trường Tiểu học Tiên Minh đề

nghị các đồng chí CB,GV,NV khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Xác định công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho học sinh là

nhiệm vụ rất quan trọng, nhiệm vụ ưu tiên, vừa có tính cấp bách trước mắt, vừa có

ý nghĩa chiến lược lâu dài, cần được thực hiện một cách quyết liệt, kiên trì, thường

xuyên, liên tục để bảo vệ và xây dựng thế hệ công dân tương lai có văn hóa, hiểu

rõ luật giao thông, tham gia giao thông có văn hóa, văn minh.

2. Đưa công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông

cho học sinh lồng ghép vào các tiết học, vào sinh hoạt định kỳ, coi đây là nhiệm vụ

thường xuyên. Cuối mỗi buổi học, các đồng chí chủ động bố trí thêm ít phút để

tuyên truyền, giáo dục các em về việc đảm bảo an toàn giao thông và đảm bảo an

ninh an toàn (nói chung)

3. Thực hiện nghiêm, kết hợp tuyên truyền, giám sát xây dựng thói quen,

văn hóa giao thông văn minh, bền vững cho thế hệ trẻ, từ đó lan tỏa, tác động trở

lại đối với người thân trong gia đình và cộng đồng xã hội.

4. Tuyên truyền, hướng dẫn, nhắc nhở cha mẹ học sinh tích cực, tự giác,

gương mẫu trong chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao

thông; quản lý chặt chẽ con em mình, vận động đến từng gia đình học sinh không

giao xe cho học sinh khi chưa đủ điều kiện điều khiển (chưa đủ tuổi, chưa có giấy

phép lái xe theo quy định).

5. Thực hiện nghiêm túc các nội dung trong Bản cam kết thực hiện bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông tại cơ sở giáo dục năm 2024.

Trường Tiểu học Tiên Minh đề nghị các đồng chí nghiêm túc triển khai,

thực hiện các nội dung nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Bẩy

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark4
	bookmark2
	bookmark3

		2024-04-17T09:51:27+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Bẩy <phamvanbay.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T10:03:07+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH <tieuhoctienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T10:03:08+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH <tieuhoctienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T10:03:08+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH <tieuhoctienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T10:03:09+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH <tieuhoctienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!